
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 июля 2024 года  № 112/1-5 

г. Дюртюли 
 

 

О заверении списка кандидатов 

на выборах депутатов Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан шестого  созыва,  

выдвинутых избирательным объединением местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 
 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия», в соответствии со статьями 25, 40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/35-7 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

шестого созыва, выдвинутый в установленном порядке избирательным 

объединением местное отделение Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением местное отделение 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия». 

3. Считать согласованным представленное краткое наименование 

избирательного объединения для использования в избирательных 

документах.   

 

Председатель                   И.Ф. Шайнуров  

 

Секретарь                   Г.А. Сафина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 02.07.2024 №112/1-5 

 

 

Список кандидатов в депутаты Совета  муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения  

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

 

1. Якупов Тагир Ангамович, дата рождения – 06 октября 1959 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

 

1. Рашитова Гузель Дамировна, дата рождения – 03 апреля 1978 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

 

1. Ильясова Эльвира Ильшатовна, дата рождения – 20 августа 1987 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

 

1. Каримов Ильяс Фиргатович, дата рождения – 07 марта 1986 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

 

1. Басирова Зиля Микдамовна, дата рождения – 03 октября 1968 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

 

1. Халиуллина Елена Владиславовна, дата рождения – 14 апреля 1979 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

 

1. Хусаенова Гульшат Набиулловна, дата рождения – 04 ноября 1967 года. 

 



Одномандатный избирательный округ №8 

 

1. Сабирова Гульназ Фидратовна, дата рождения – 05 декабря 1981 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

 

1. Ибатуллина Насима Рафаиловна, дата рождения – 15 мая 1969 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

 

1. Мансуров Назиф Рашитович, дата рождения – 02 февраля 1964 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №11 

 

1. Галеев Руслан Валериевич, дата рождения – 03 апреля 1984 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №12 

 

1. Шакиров Ринат Раисович, дата рождения – 23 января 1990 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №13 

 

1. Кривко Динара Кадировна, дата рождения – 25 мая 1977 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №14 

 

1. Гиззатуллин Салават Закиевич, дата рождения – 11 сентября 1966 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №15 

 

1. Тимерханов Нияз Фаритович, дата рождения – 31 июля 1967 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №16 

 

1. Саитов Роберт Шайхзадинович, дата рождения – 12 июня 1964 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №17 

 

1. Ташбулатов Рамиль Кадирович, дата рождения – 01 декабря 1966 года. 

 

 



Одномандатный избирательный округ №18 

 

1. Шафикова Рамзия Маснавиевна, дата рождения – 29 февраля 1976 года. 

 

Одномандатный избирательный округ №19 

 

1. Фионина Рита Фанусовна, дата рождения – 03 июля 1968 года. 

 

  

 

   

 


